
 

Dz.01.0021.6.2021 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXIII/365/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 22 kwietnia 2021 r.  

 

w sprawie przywrócenia herbów Krakowa nad wejściami do hali zabytkowego okrąglaka 

przy Placu Nowym  

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k)  Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada Dzielnicy 
I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o spowodowanie przywrócenia herbów Krakowa nad 

wejściami do hali zabytkowego Okrąglaka przy Placu Nowym. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie : 

Okrąglak przy Placu Nowym jest jedną z nielicznych świeckich budowli symbolizujących 

dzisiejszy Kazimierz znajdujący się na pierwszej liście światowego dziedzictwa kulturowego 

UNESCO. Jest on przejawem ekumenizmu w architekturze, gdyż projektant zewnętrznego 

pierścienia jatek był chrześcijanin, zaś hali wewnętrznej żyd. Ponadto hala wewnętrzna, jako 

bodaj jedyny obiekt w Krakowie, zawiera charakterystyczne dla bauhausu obszerne 

przeszklenia zapewniające naturalne oświetlenie światłem dziennym. Na wniosek 

Stowarzyszenia „Przyjazny Kazimierz” został on wpisany decyzją Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków dnia 19 grudnia 2008 r do rejestru zabytków pod nr A-170/M. 

Przechowywane w zasobach Archiwum Narodowego w Krakowie projekty Jana 

Rzymkowskiego z lat 1898-1899 oraz Józefa Weinbergera z lat 1927-1928, jak również 

przedwojenna dokumentacja fotograficzna wskazują, że nad obydwoma wejściami do hali 

Okrąglaka znajdowały się herby Krakowa, które zniknęły w czasie II wojny światowej albo 

w okresie, który nastąpił bezpośrednio po jej zakończeniu.  Postulat ich przywrócenia zawarła 

także dr Barbara Zbroja w obszernym eseju historycznym opublikowanym w 2009 na łamach 

Rocznika Krakowskiego. Powrót herbów miasta unaoczni i podkreśli  także fakt, że miasto 

Kraków jest nieprzerwanym właścicielem tego obiektu od chwili powstania po dzień 

dzisiejszy. 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


